virib⁹ nafalib⁹. Et iō hō ē dñs suoy actuū  
p̄moꝝ ipsi⁹ uolutatis. s̄ nō actuū rectoꝝ  
et iustoꝝ p̄p̄ defectū modi et ordinis. et  
iō oēs autoritates p̄us induc̄. s. q̄ deus  
ab initio cōstituit hoiez: et reliquit ip̄z in  
manu cōsilij sui t̄c. Oēs ille autoritates  
tenet uerū et sunt intelligēde de hoie aē  
lapsum in sua integra nafsa. Q̄z oēs auto-  
ritates apli et augustini ducte in h̄riū te-  
nēt uerū de nafsa corrupta p̄ lapsuz. in q̄  
uoluntas n̄rā sic expoliata nō p̄t vitare  
p̄c̄m nec resistere malo nec p̄ p̄n̄s iplere  
diuina p̄cepta nisi fuit supno auxilio ad-  
iuta et roborata. Ad aliud at qñ dī q̄  
philosophi gētiū consecuti sunt virtutes  
morales absz grā xpi t̄c. jā r̄ndet aug⁹ q̄  
illi philosophi et romani nūq̄ bñuerūt ve-  
ras s̄ fictas morales virtutes. iqn̄tū vna  
passio vincebat aliā i eis. nā cupido lau-  
dis et daminādi vicebat i eis qñqz luxu-  
riā aut auariciā et cēta vicia aut passiōs  
vt extimaren̄t et honorarētur apud vul-  
g⁹. p̄t dictū ē i undecima cōclusionē. Et  
etia bona q̄ faciebat nō faciebat sine grā  
di p̄p̄ p̄fūatiōez rei publice. vt ille pp̄ls  
duraret vsqz ad aduentū xpi et ibidē dc̄fz  
ē. Et leges ferunt et assignant pene i eis  
vt vna passio vitat aliā. s. vt met⁹ penaz  
vincat et phibeat audaciā male agendi et  
cobibeat alias passiōes ipellētes ad ma-  
lū vt inquit aug⁹. et ysido⁹. qz leges ideo  
p̄oite sūt vt eaꝝ metu h̄uana cobibeatur  
audacia. Et sic hoies nō vitant mala pu-  
blica virtutis amore s̄ formidie pene. vt  
inquit oraci⁹ et aug⁹. Ad aliud qño dī  
q̄ nēo obligareſ ad fūāda diuina p̄cepta  
eo qz ad ip̄ossible nēo obligat t̄c. Kñds  
aug⁹ p̄ julianū et vt d̄ctm ē sup̄ p̄s. cxviii.  
q̄ qñqz quis obligat ad sibi ip̄ossible qñ  
i p̄e vel sui p̄petrarūt malū. sicut homici-  
da obligat ad restituenduz quē occidit. et

## .Questio finalis.

restituere furtū qđ sas dissipauit. Itē ls vitare p̄c̄m sit ī possiblē hoī ex suis viri bus. tñ ē possiblē cū auxilio gr̄e. Ideo pe tat gr̄am cū p̄seuerantia. qz oꝝ sp̄ orare. luce. xviiij. s̄do dicit aug⁹ ḥ̄ donatū q̄ de⁹ nō solū dannat p̄fōrē q̄ peccauit. sed q̄ nō cucurrit ad medicū. Itē libro de libo arbitrio. Nō tibi iputatur ad culpas: q̄ vulnerata mēbra nō colligis: s̄z q̄ volētē sanare p̄tēnis. Sed qđ magis videtur militare ḥ̄ positiōez augustini est illa autoritas gen. iiiij. vbi dixit dñs ad cayn. Quare irat⁹ es q̄ cur p̄cidit facies tua. nōne si bene egeris recipies. sin autē male: statī i forib⁹ p̄c̄m tuū aderit. Bz sub tu erit appetit⁹ ei⁹: et tu dñaberis illi⁹. Ex sup̄dicatis verbis dñi videtur q̄ adhuc p̄ lapsuz voluntas hēt libez ipiū et dñiuz sup̄ appetitū et sup̄ sensualitatē et p̄ ḡis per se pōt vitare p̄c̄m et facere bonū abſz alia gr̄a. Ad hoc respōdetur q̄ volūtātē subiij cere sensualitatē et sibi dñari: pōt itelligi duplicit. vno modo ex ppijs virib⁹ sic ex poliata bitu originali justicie q̄ vulnerata. Alio modo put̄ ē adiuta gr̄a auxiliatiua libi arbitrij. p̄mo modo ē ī possiblē fīm augustinū p̄p̄ corruptionē q̄ rebellionē carnis et claudicationē liberi arbitrij. q̄ p̄didit libez ipiū ad recte volendū et fuit volūtās vulnerata amore iordiato erga sensualitatē. vt dct̄ ē. Bz sc̄do modo ipa volūtās adiuta p̄ gr̄az pōt dñari sensualitatē q̄ cuih fētationi. Et isto modo sunt itelligēda h̄ba dñi ad cayn. q̄i dicat. si tu vis pēte gr̄az sicut fī tu⁹ abel: tūc adiut⁹ tli gr̄a subiijces appetitū q̄ dñaberis illi⁹ q̄ si fuisses adiut⁹ p̄ gr̄am: vicissē irā et odiū qđ p̄cepisti p̄tra frēz tuū. Et hec videtur ēē itētio augustini ḥ̄ pellagianos. Verūtñ quicquid sit sp̄ dicta i hac q̄stioē et ceteris locis p̄ me: volo subiisciatur def-